
平成２８年４月１２日 

保護者様 

京都市立北醍醐小学校 

校 長  城 野 健 司 

PTA会長 横 井 佳 子 
 

 

    参観懇談会・PTA総会の案内 
 

 うららかな好季節を迎える時期となりました。保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝

にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育の推進にご協力いただき誠にありが

とうございます。 

 さて，新年度が始まりました。そこで，４月の参観・懇談会・PTA 総会を下記の日程で開催いた

します。年度当初で，何かとお忙しいこととは存じますが，万障繰り合わせてご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 日 時 ○４月２０日（水）高学年・あすなろ（高） 

       ２２日（金）低学年・あすなろ（低） 

         ５校時  授業参観       １３：５０～１４：３５ 

６校時  学級懇談会（各教室）  １４：４０～ 

※５年生は，長期宿泊自然体験活動「花脊山の家」説明会を懇談会 

 終了後に行います。詳細は，後日お知らせいたしますがご予定ください。 

 

          ○５月 ２日（月）全学年    

         ２校時 「１年生を迎える会」参観〈体育館〉   ９：３０～１０：１５ 

         ３校時 PTA総会（ふれあいサロン）     １０：２０～ 

※家庭訪問のため短縮特別校時になります。お時間にご注意ください。 

 

２．学級懇談会内容 

（ア） 今年度の学級経営方針（学級目標，学級づくり） 

（イ） 今年度の PTA学級委員選出について 

 

３．その他 

＊お子たちが使われている各学年の昇降口からお入りください。 

必ず保護者用名札のご着用と，上ばき・スリッパのご用意をお願いいたします。 

※名札がないときは，正門前＜受付＞にて，ご記名をお願いします。 

＊二輪車は所定の場所（理科室前および西側）に駐車ください。 

＊車での来校は，緊急時等における児童の安全確保にて車の来校は固くお断りをお願い 

しています。また，学校周辺の駐車においても，学校近隣の皆様にご迷惑がかかって 

おりますので，お止めいただきますようお願いいたします。 

ご理解とご協力を何卒，よろしくお願いいたします。 


